
VOL . ５　　11 月号　　　　　2010 年 11 月 1 日発行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　““FFoorrwwaarrdd  wwiitthh  YY’’ss  mmeenn’’ss  ssppiirriitt  iinn  oouurr  HHeeaarrttss””

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「「　　泰泰然然自自若若のの精精神神でで　　」」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
西日本区理事　仁科保雄

西日本区 9 部会訪問を終えて

西日本区 9 部の部会を終えて、本当にこれが、メンバーが減少した西日本区の姿かと思えるほどの元

気な部会に参加させて頂き、各部の様子を拝見いたしておりました。

私達はメンバーの減少を伝えられた時の驚きと、いま受けている感激が不思議なほど一致しません。し

かし、なぜと考える前に出席されているメンバーの方々のお顔を拝見しますと、新入メンバーが余りお

見受けできないことに気付きます。

どの部におきましても、特に大野嘉宏元理事のお話しには、新しいメンバーにぜひ聞いていただきたい

内容がいっぱい詰まっていました。「このお話を聞かせたかったと」スピーカーも思われ、新メンバー

の少ない事に、さぞ残念な思いを持たれたことと思います。

　部会にはこういった大切な部分が含まれ、ただ、にぎやかで楽しく、喜んでいるだけでは意味があり

ません。これからはメンバーを紹介し、入会に努力いただいたスポンサーには次のメンバーを入会に導

く大切な指導者となって頂く必要があると思います。部会であれ、記念例会であれ、素晴らしい印象を

与えられたクラブは必ずメンバーが増強され、今以上の奉仕活動と事業の実行がなされていくものと思

っています。西日本区の古参の皆様にはよくよくおわかりの事と思っていますが、今一度メンバー増強

についてお考えください。何名の増員と目標を立てて頑張ることも大切です。

自クラブが元気だからお話しが出来るというゲストスピーカーの言葉通り毎月増員を続けておられるク

ラブ、いつも大声をあげてお願いしているＥＭＣ主任のクラブも 10 名近い増強、わがクラブも 5 名の

増員となります。入会された方にその方のお友達を誘っていただく、これが増強の一番の早道です。

どうぞご努力をお願い申し上げます。

11-1　11 月度強調月間　Public Relations、Wellness

ワイズデーは各部それぞれのイベントで PR されるが YMCA デーとならないように、

積極的に「ワイズ」をアピールしてください。

中原　一晃　広報事業主任

（京都ウエストワイズメンズクラブ）

理事通信



11-2 各部部会が盛会の内に開催されました。

中部部会　10 月 2 日（土）

金沢ニューグランドホテル

澁谷　洋太郎部長

びわこ部部会　10 月 3 日（日）

ウッディパル余呉

江畑　明部長

瀬戸山陰部部会　10 月 23 日（土）

ニューサンピア姫路　ゆめさき

菅原　好紀部長

　　　　９月の６部部会に続いて、残り３部部会が開催されました。今回も、夫々の部の特徴が全面に出た

　　　　部会でした。これで、９部総ての部会が終了しました。ご準備頂きました実行委員会の皆様、部長

　　　　様に感謝申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
11-3 ＵＧＰロールバックマラリア（ＲＢＭ）について

前月理事通信でも、お知らせしていましたが、本年より始まります国際統一事業（UGP）のロールバック

マラリアに付いて、10 月 22 日付にて国際協会より連絡がございました。

　　　概要としては、５年間で 500,000 スイスフラン、（蚊帳 75,000 セット分）を目標

　開始期　2010 年 10 月 24 日（国連デー）～2011 年 3 月 15 日(国際協会送金締切)
第２期　2011 年 4 月 1 日～2012 年 3 月 15 日(国際協会送金締切)　、2011 年 4 月 25 日世界マラリアデー

第３期　2012 年 4 月 1 日～2013 年 3 月 15 日(国際協会送金締切)
第４期　2013 年 4 月 1 日～2014 年 3 月 15 日(国際協会送金締切)
第５期　2014 年 4 月 1 日～2015 年 3 月 15 日(国際協会送金締切)
最終期　2015 年 4 月 1 日～2015 年 10 月 24 日

　　　　蚊帳　１セット当たり、＄７．７５　　　　　　　　　　　　　　　という内容でございます。

皆様に、ご協力頂く方法、内容等と併せ、詳細に付きましては、為替レートの確定案件とも関連致しますの

で 11 月開催の、第２回役員会にて検討の上、ご連絡させて頂きます。

11-4 　第２回西日本区役員会が開催されます

　　　　2011 年 11 月 13 日（土）～14 日（日）にかけて、第２回区役員会が、ホテルクライトン新大阪に

　　　　おいて開催されます。

11-5  ＢＦ代表応募を締め切りました

理事通信10月号で、ご案内致しました本年度のＢＦ代表応募について、11月1日が、応募期限でございましたので、

締切とさせて頂きました。西日本区より１名の方のフルグラントへの応募がございました。

11-6   次期における次期国際会長選挙が行われます。

前月号にてご連絡の通り、次期アジアエリア選出国際議員と次期アジア会長は、決定致しましたが、2011年1月14日
を投票期限として、次期における次期国際会長選挙が行われます。各クラブ会長による投票です。

　　　　　　　Rita HETTIARACHCHI (Sri Lanka Region, Asia Area)
　　　　　　　　 Philip MATHAI (Mid West India Region, India Area)

　　　　   William (Bill) SCHMIDT (Australia Region, South Pacific Area)
       以上３名の方が、ノミネートされています。投票に付いては、改めてご案内いたします。

＊ 理事通信への掲載

「クラブの周年例会」や「部・クラブ事業」等で、西日本区の皆様に知らせるべきことがある場合、理事通信に掲載が可

能な場合がございます。毎月 20 日までに、理事事務局まで、ご連絡下さい。

*理事事務局　大槻　信二（京都センチュリークラブ）e-mail: die@pa3.so-net.ne-jp  FAX:0774-28-5888

mailto:die@pa3.so-net.ne-jp

